
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32940 47Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 2015

PORTARIA Nº 2069/2015-DAF/CGP`DE 14/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/276505.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Ponta de Pedras, no período de 
27/07 a 31/07/2015, a fi m de realizarem levantamento técnico 
para elaboração de projeto de sinalização de trânsito, naquele 
município.
NOME Cargo CPF matricula
Irandir de Castro 
Diniz

A n a l . 
Trânsito

282.457.172-15 57196438/2

Alexandre dos 
Santos Reboucas

A u x . 
Trânsito

804.891.682-72 57197166/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2070/2015-DAF/CGP DE 14/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/269147.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Parauapebas para o município de Tucuruí, no período de 
14/07 a 28/07/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito, atendendo a programação da DTO, por ocasião da 
Operação Verão 2015, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Antonio Hélio Alves 
dos Santos

ag. trânsito 449.025.492-04 57201185/1

Michael de Jesus 
Sousa

ag. trânsito 003.083.123-76 57201636/1

Tarcisio Paula da 
Silva

ag. trânsito 582.596.942-04 57202060/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2071/2015-DAF/CGP DE 14/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/256245.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o distrito de Mosqueiro, nos períodos de 16/07 a 
20/07/2015, 23/07 a 27/07/2015, 30/07 a 03/08/2015, a fi m de 
realizar acompanhamento técnico, suporte em instalação elétrica 
na base itinerante em apoio ao setor de Educação de Trânsito na 
Operação Verão 2015, naquela localidade.
NOME Cargo CPF matricula
José Luiz 
Tavares da 
Silva

Axt 032.881.022-34 3261638/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2072/2015-DAF/CGP DE 14/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/290927.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marabá, no período de 15/07 a 
31/07/2015, a fi m de realizarem entrega dos veículos leiloados 
no Leilão 03/2015, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Paulo Silva 
dos Santos

A u x . 
Trânsito

579.138.382-72 57194033/1

V a l d e c i r 
R a i m u n d o 
Corrêa Lopes

Aux. ope. 
Trâns.

630.874.802-15 57188809/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2073/2015-DAF/CGP DE 14/072015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/277590.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Salinópolis, no 
período de 16/07 a 06/08/2015, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da Operação 
Veraneio 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Daniel Figueiredo 
Guerreiro

ag. trânsito 880.287.202-34 57198721/1

Raimundo Ferreira 
Valentim Neto

ag. trânsito 256.191.012-15 57195665/2

Edmilson Juarez dos 
Santos Borges

ag. trânsito 297.257.982-87 5843219/2

Jorge Fernando dos 
Santos Tuma

ag. trânsito 353.788.082-00 57198267/1

Luciano Azevedo 
Nascimento

ag. trânsito 788.207.822-00 57214954/1

Luciano Batista 
Santos Braga

ag. trânsito 717.952.602-97 57201668/2

Sandro Félix Brasil ag. trânsito 773.771.502-97 57205274/1
Lailton Santos do 
Nascimento

ag. trânsito 714.385.992-34 57200227/1

Humberto Celso 
Rosa

ag. trânsito 452.852.172-53 57195441/2

Jammerson Ferreira 
Lopes

ag. trânsito 632.007.912-68 57227487/1

Naum Bastos de 
Souza Santos

ag. trânsito 840.330.882-53 57227682/1

Deninson Henrique 
Monteiro Maia

ag. trânsito 606.478.332-04 57200271/1

B e n e d i t o 
Nascimento Sidonio

ag. trânsito 571.337.002-04 57226314/1

Augusto Álvaro 
Gaspar do R. Júnior

ag. trânsito 488.885.912-49 57189668/2

Jofre Costa e Cunha ag. trânsito 614.473.152-00 54191302/2
Thyago Fernando 
Pinheiro de Lima

ag. trânsito 806.432.802-00 57201687/2

Lyndon Chrysler de 
Almeida

ag. trânsito 582.988.352-04 5816874/2

Madson José Alves 
de Oliveira

ag. trânsito 381.205.422-15 57200235/1

Edilson Bia Viana ag. trânsito 105.624.602-25 57226741/1
Francisco Mauro 
Santa Rosa Novaes

ag. trânsito 278.145.052-91 57226391/1

Aullo Cezar Alves de 
Azevedo Maia

ag. trânsito 842.040.282-68 57198588/1

José Roberto dos 
Santos Ferreira

ag. trânsito 605.328.822-53 57208054/1

Waldir Fernando 
Accarino Grobério

ag. trânsito 733.760.607-97 5169593/3

João das Merces 
Oliveira Júnior 

ag. trânsito 476.047.513-34 57226382/1

Vander Prado 
Machado

ag. trânsito 595.285.242-49 54183575/3

Ian Carlo dos Santos ag. trânsito 743.123.162-87 57229643/1
Breno Leonardo 
Araújo Barbosa

ag. trânsito 844.045.822-34 55586672/4

Marivaldo Lima de 
Araujo

ag. trânsito 357.754.672-72 5820588/1

Gilson Clay Modesto 
de Campos

ag. trânsito 613.875.682-72 57212328/2

Celso Luis dos 
Santos Matos

ag. trânsito 289.418.532-49 57200270/1

Cláudio José 
Fonseca Monteiro

ag. trânsito 605.010.812-91 57228801/1

Fabio Maximo da 
Silva

ag. trânsito 658.811.682-91 57211773/2

Petronius de Jesus 
Farias da Cruz

ag. trânsito 324.860.652-53 54191564/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2074/2015-DAF/CGP DE 14/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/279033.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 

1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Moju, no período de 
15/07 a 08/08/2015, a fi m de realizarem o controle de fl uxo de 
veículos, bem como realizarem ações determinadas pela DTO, 
em especial por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça 
Viária, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Clodoaldo Medina 
Godinho Junior

a g . 
trânsito

686.367.682-68 54192741/3

Sávio Marcelo 
Oliveira Henriques

a g . 
trânsito

645.598.582-68 57226858/1

Rosivaldo Oliveira de 
Sousa

a g . 
trânsito

600.528.802-49 57193604/2

Rosemar Flávio 
Marques F. Junior

a g . 
trânsito

393.254.742-04 57226823/1

Luis Antônio Pinheiro 
Cardoso

a g . 
trânsito

664.678.022-68 57230582/1

Sandro da Silva 
Soares

a g . 
trânsito

257.167.192-87 57194202/3

Ivan Costa Mesquita a g . 
trânsito

602.958.132-53 5831466/3

Jonhilda do Socorro 
Mileo Cardoso

a g . 
trânsito

251.828.112-68 57227434/1

Shirley Alessandra S. 
Castanheira

a g . 
trânsito

468.388.802-53 57226458/1

Sandra Seny China 
Bastos

a g . 
trânsito

636.288.642-91 57230596/1

Francisca Morais da 
Silva Nogueira

a g . 
trânsito

641.238.982-20 57201682/2

Rogério Barbosa 
Ferreira

a g . 
trânsito

157.628.638-08 57226724/1

Patrícia Augusta de 
Araújo Ramos

a g . 
trânsito

467.896.262-04 57198722/1

Vera Márcia da Silva 
Paredes

a g . 
trânsito

155.004.032-49 57194771/2

Adriano Santa 
Brigida Conceição 
Silva

a g . 
trânsito

306.146.192-20 5831504/2

Barbara de Cássia 
Ferreira Moreira

a g . 
trânsito

950.215.582-34 57226452/1

Moisés de 
Albuquerque Pereira

a g . 
trânsito

256.344.372-53 57203792/2

Luana Aline Cardoso 
Leitão

a g . 
trânsito

517.645.632-04 54192725/2

Josimar Marques 
Viana

a g . 
trânsito

297.899.742-72 57227635/1

Evandro Ferreira 
Marques

a g . 
trânsito

649.978.632-20 57188406/2

Raul Braga da Costa a g . 
trânsito

683.094.572-00 57217498/2

Alexandre Caetano 
de Sousa

a g . 
trânsito

815.188.972-15 57209138/1

Willians Alves 
Cavalcante

a g . 
trânsito

634.358.452-87 57227633/1

Hércules Farias da 
Rocha

a g . 
trânsito

459.648.072-91 57209343/2

Paulo Roberto 
Carneiro Barroso

a g . 
trânsito

371.568.532-87 57227620/1

Marcio Odilio 
Cerveira de Oliveira

a g . 
trânsito

000.064.482-08 57202286/1

Allan Soares 
Monteiro

a g . 
trânsito

746.974.472-04 57200349/1

Thiago da Silva Reis a g . 
trânsito

840.033.082-04 57213322/3

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2104/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/259363.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Capanema para o município de Salinópolis, no 
período de 16/07 a 06/08/2015, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização, segurança e paz, integrando a equipe de agentes de 
trânsito da capital, especialmente por ocasião da Operação Verão 
Seguro 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
D e n i s 
P i n h e i r o 
Vales

ag. trânsito 672.541.952-68 57207186/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício


